Уведомление
 о подготовке проекта нормативного правового акта

Настоящим муниципальное учреждение - Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Сергиевский извещает о начале обсуждения проекта постановления администрации муниципального района Сергиевский «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области от  30.10.2014 года № 1580 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"» с учетом изменений в редакции постановлений администрации муниципального района Сергиевский от 28.10.2016 №1150, 30.10.2017 №1289, 19.01.2018 №27, 29.10.2018 №1254, 26.02.2019 № 260, 27.06.2019 № 845, от 27.05.2020 № 595, от 30.10.2020 № 1191, от 21.10.2021 №1005, от 23.09.2022 №1069, от 23.06.2023 №658, от 31.10.2025 №1093  (далее по тексту – Перечень)
1. Предложения принимаются по адресу: 445540, Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, д. 15А, каб. 11, а также по адресу электронной почты:  kumi_sergievsk63@mail.ru. Получить информацию можно по телефону: 8(84655) 2-14-40.
[bookmark: _GoBack]2. Срок приема предложений заинтересованных лиц:  с 22.10.2025 г. по 26.10.2025г.
Предложения вносятся относительно содержания проекта муниципального нормативного акта, возможных последствий его применения и альтернативных вариантов правового регулирования, а также относительно совершенствования практики применения действующих нормативных правовых актов, исключающего необходимость принятия проекта муниципального нормативного правового акта.
3. Предполагаемый срок (дата) вступления в силу проекта нормативного акта в случае его принятия:  вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования: формирование, утверждение, ведение (в том числе ежегодное дополнение) и обязательное опубликование перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" муниципального района Сергиевский Самарской области и поселений муниципального района Сергиевский Самарской области в случае принятия полномочий поселений по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на уровень муниципального района.
	5. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного акта в случае его принятия, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода при введении в действие проекта нормативного акта в случае его принятия: Субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим. Необходимость установления переходного периода отсутствует.
6. Информация о разработчике:
Наименование: Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Сергиевский Самарской области
Местонахождение: Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, с. Сергиевск, ул. Ленина, д.15А
контактный телефон (телефоны):8(84655) 2-14-40
адрес электронной почты: kumi_sergievsk63@mail.ru
7. Иная информация, относящаяся, по мнению органа, проводящего ОРВ, к сведениям о разработке проекта муниципального нормативного акта: отсутствует.